PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CATALÃO
ESTADO DE GOIÁS

GABINETE DO VEREADOR CAÇULA

Câmara Municipal de Vereadores de Catalão
Rua Nicolau Abrão, 175 – Centro – CEP: 75.701-970 – Catalão – Goiás

Plenário, 03 de maio de 2022.

16ª Sessão Legislativa Ordinária

Exmo. Sr. Valdemes Rosa e Ivan Rodrigues

Diretor de Limpeza e Diretor de Iluminação

O Vereador Helson Barbosa de Souza – Caçula no uso de suas

atribuições regimentais, vem perante a seus pares, solicitar a

inclusão do presente requerimento para apreciação e votação no

plenário, e após aprovação que seja enviado ofício ao Diretor de

Limpeza e Diretor de Iluminação, o qual solicita “Limpeza do Setor

Universitário”.

JUSTIFICATIVA: Atendendo à pedido dos moradores do Setor

Universitário é que venho solicitar a sua limpeza e sua devida

iluminação. Conforme se pode verificar, o “calçadão” do Setor

Universitário está tomado pelo mato alto e pela escuridão.

A execução do pleito trará segurança aos usuários e aos

moradores, uma vez que o mato além de ser fonte de propagação de

doenças também vira esconderijo de bandidos sendo que a falta de

iluminação agrava mais a questão de segurança dos moradores que

clamam pelas devidas providências.

Nestes termos, solicita as devidas providências.

HELSON BARBOSA DE SOUZA - CAÇULA

VEREADOR MDB